РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 марта 2021 года № 83
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление
Администрации Варгашинского поссовета от 2 декабря 2020 года № 264
«О приостановлении эксплуатации свалки твердых бытовых отходов р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области»
 В соответствии с Федеральным законом от  24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 2 декабря 2020 года № 264 «О приостановлении эксплуатации свалки твердых бытовых отходов р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О прекращении эксплуатации свалки твердых бытовых отходов р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Прекратить  эксплуатацию свалки твердых бытовых отходов р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области ( номер объекта в ГРОРО – 45-00026-3-00086-150217) с 01 января 2021 года, расположенную в 800 м по направлению на запад от ориентира АЗС по ул. Социалистическая № 214 р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник поссовета».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Рослякова  Д.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.

Глава Варгашинского поссовета                                                              В.В. Иванов
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета
Главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности
Администрации Варгашинского поссовета

«____» марта 2021 года                                                                                                    Д.С. Козлова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела ЖКХ и дорожной деятельности
Администрации Варгашинского поссовета

«____» марта 2021 года                                                                                                   Д.В.Росляков

Начальник отдела организационной

и правовой работы

Администрации Варгашинского поссовета
«_____» марта 2021 года                                                                                               А.Ю.Анискина
Рассылка:

Администрация Варгашинского района;

Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области;

Региональный оператор Курганской области ООО «Чистый город»;

ООО «Варгашинский полигон»